
07WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2023年10月18日 星期三 责编杨弘农 版式詹红霞 总检张浩要闻

第九届四川农业博览会27日启幕
展览规模为历届之最，参展企业超2000家，采购商破8000家

招标公告
一、项目名称：史馆搭建布展采购项目
二、招标编号：23ZCZDB138
三、采购预算：146万元（不含税）
四、投标人参加本次采购活动应具备下

列条件：
（一）符合以下规定条件：
1.具有独立承担民事责任的能力；
2.具有良好的商业信誉和健全的财务会

计制度；
3.具有履行合同所必需的设备和专业技

术能力；
4.有依法缴纳税收和社会保障资金的良

好记录；
5.参加本次采购活动前三年内，在经营活

动中没有重大违法违规记录；
6.法律、行政法规规定的其他条件。
（二）投标人不得为“信用中国”网站

(www.creditchina.gov.cn)中列入失信被执
行人、重大税收违法失信主体的投标人，不
得为严重违法失信行为记录名单中的投标
人。

（三）投标人单位及其现任法定代表人、
主要负责人没有行贿犯罪记录。

（四）本项目特殊资质要求：
1.具备建设行政主管部门颁发的建筑装

修装饰工程专业承包二级及以上资质；
2. 具有有效的安全生产许可证；
3. 拟派项目经理具有建筑工程专业贰级

及以上注册建造师资格和安全生产考核合格
证（B证）（须注册在本单位）；

（五）本次采购项目不接受联合体投标。
五、招标文件获取方式：
1.获取时间：2023年10月16日-2023年

10月 20日，9:30-12:00，14:00-18:00（北

京时间）
2.现场获取：投标人在规定时间内到四川

省成都市高新区盛和一路新南中心写字楼
10F四川至诚至达工程咨询有限公司获取招
标文件。获取招标文件时需携带加盖公章的
公司营业执照复印件、介绍信，如在规定时间
内未领取招标文件并登记备案的投标人均无
资格参加该项目的投标。

3.招标文件售价：0元/份（招标文件售后
不退,投标资格不能转让）。

六、投标截止时间：2023年 10月 23日
15：00（北京时间）。

开标时间：2023年10月23日15：00（北
京时间）。

投标文件递交的起止时间：2023年10月
23日14：30至15：00（北京时间）

投标文件必须在投标截止时间前送达开
标地点。逾期送达的投标文件不予接收。本
次招标不接受邮寄的投标文件。

七、开标地点：四川省成都市锦江区红星
路二段70号11楼B区。

八、联系方式
采购人：四川文化传播有限公司
通讯地址：四川省成都市锦江区红星路

二段70号11楼
联 系 人：黄女士
联系电话：028-86967558
采购代理机构：四川至诚至达工程咨询

有限公司
地 址：成都市高新区盛和一路66号城

南天府写字楼10楼
联 系 人：侯先生
联系电话：028-86051967
电子邮件：sczczdtec@163.com

华西都市报讯（记者 刘彦君）10月
17日上午，第六届世界川菜大会新闻
发布会在广安市举行。发布会上宣布，
本届世界川菜大会将于2023年11月16
日至17日在广安举办，大会秉持全面
唱响“让世界爱上川菜”主旋律，以“川
渝韵味·香约广安”为城市主题，围绕川
渝融合发展，展示浓厚的川菜文化底
蕴，搭建全球餐饮产业交流互鉴平台，
推动区域特色餐饮集群互动发展，进一
步提升川菜产业国际影响力和竞争力。

据了解，世界川菜大会从2018年
开始举办，大会引领川菜产业向着“中
华川菜、世界共享”的方向发展，加深了
全球各地对川菜文化的了解和认识，进
一步推广了中华优秀传统文化，有效地
促进了川菜“走出去”。

本届世界川菜大会举办地广安是
世纪伟人邓小平同志的家乡，有着浓郁
的巴蜀美食基因，麻哥面、岳池米粉、龙
安柚等特色美食、水果令人记忆深刻。
今年9月，世界中餐业联合会邀请全国
名厨大师，指导广安烧椒盐皮蛋、翻沙
老胡豆、牌坊卤鹅、前锋手撕鸡等35道
特色菜品提质升级。在本次新闻发布
会上，广安市也专门发布了35道菜品
并举行了品鉴会，这些菜品将作为第六
届世界川菜大会的主要菜品。

据主办方介绍，本届世界川菜大会
内容十分丰富、活动精彩纷呈，将安排
20项活动，并发布《川菜产业高质量发
展研究报告（2023）》。届时，全球川菜
名厨大师、专家学者和龙头企业代表将
齐聚广安共同探讨川菜产业的发展趋
势和创新路径，共话川菜发展，探寻川
菜文化，领略川菜魅力，为川菜产业人
才培养、为推动川菜文化的传承与发展
贡献智慧和力量。

值得一提的是，广安市已纳入《重
庆都市圈发展规划》，成为目前全国唯
一全域纳入跨省域都市圈的地级市。
因此，第六届世界川菜大会首次邀请重
庆市相关部门作为指导单位，届时德庄
火锅、大队长火锅、沈家洪城老火锅等
川渝正宗火锅及数十家“老字号”商家
将汇聚广安，进一步促进川渝餐饮产业
互融发展。

此外，本届世界川菜大会更加注重
群众的参与性，设置了系列群众互动环
节。活动期间，广大市民朋友可亲临现
场观看夜间文艺表演，可现场观摩“两
场厨艺比赛”，欣赏来自全球川菜大师
的对决，还可畅游川渝品牌火锅消费
节、川渝名优食品购物节现场，乐享乐
购这场美食盛宴，在舌尖上感受川渝韵
味。

第六届世界川菜大会
11月16日至17日在广安举行

10月17日，省政府新闻办在成都举
行第九届四川农业博览会·成都国际都
市现代农业博览会新闻发布会。记者从
发布会上获悉，为推动打造新时代更高水
平的“天府粮仓”、持续擦亮四川农业大省
金字招牌，高水平推动农业对外开放，第九
届四川农业博览会与第九届成都国际都市
现代农业博览会将于10月27日至30日同
步举办。届时，2023第三届全国农业科技
成果转化大会将同期开幕。

发布会上，农业农村厅党组书记、厅
长徐芝文就本届农博会情况和亮点进行
了介绍，本届农博会以“建天府粮仓 促
乡村振兴”为主题，以“展示成果、塑造品
牌、拓展市场、促进消费”为目标，以“1馆
1园N项活动”创新模式设置中国西部国
际博览城展区和中国天府农博园展区以
及多场重大活动和配套活动。具体来
说，“1馆”指中国西部国际博览城展区，
规划展览面积14万平方米，突出产销对
接和现场交易。“1园”指中国天府农博园
展区，规划展览面积6万平方米，突出乡
村体验和田园实景展示。“N项活动”指在
西博城展区和农博园展区分别举办巡
馆、开幕式暨“天府粮仓”合作发展大会、
农业国际贸易高质量发展大会、2023（第
三届）全国农业科技成果转化大会高级
别全体会议、“天府粮仓”品牌之夜等8项
重大活动，以及贸易洽谈及产销对接系
列活动、天府粮仓·农博会最受欢迎农产
品及品牌评选活动等6项配套活动。

“本届四川农业博览会主题鲜明，更
加突出规模化、国际化和市场化。”徐芝
文说，主要体现在以下四个方面。

办展规模扩大

本届农博会展览规模、参展数量和
展示水平均为历届之最。

在展览规模上，按照西博城14万平

方米、农博园6万平方米展场规划，较上
届农博会展览面积扩大一倍。

在参展规模上，巴基斯坦、英国、尼
泊尔等共建“一带一路”国家展团，重庆、
浙江、上海等省外展团，四川各市（州）展
团，是参展的中坚力量，加上专业展商、
知名企业的踊跃参展，参展企业数量将
会超过2000家。

在采购商规模上，加大了对大型商
超、零售连锁企业、电商平台公司、农产
品批发市场、境外采购团队的邀请力度，
加上四川农博会的“铁粉”客商，预计本
届农博会采购商数量将突破8000家。

在观展规模上，西博城、农博园两大
展区互动，前来观展的专业观众、普通观
众人次将会大幅增长，预计在20万人次
以上。

紧扣“天府粮仓”主题

今年是“天府粮仓”建设开局起步之
年，展示设置上，本届农博会专设“天府
粮仓”精品馆，以实物展示、图文宣介配

合声光电渲染，集中展示宣介四川打造
新时代更高水平“天府粮仓”行动的重点
任务、展示推广入选“天府粮仓”精品品
牌名录的当家产品。

活动设置上，在西博城举行的开幕
式将重点推介四川“天府粮仓”品牌，组
织省农业农村厅与11家金融机构签署共
同推进“天府粮仓”建设合作备忘录，开
展10项重大农业农村投资项目和10项重
大农业贸易采购项目集中签约，组织金融
机构代表发布“金融助力‘天府粮仓’建设
行动宣言”。在农博园举行“天府粮仓”品
牌之夜，邀请省内外知名专家学者品鉴

“天府粮仓”精品农产品，并为“天府粮仓·
农博会最受欢迎农产品及品牌”颁奖。

高水平开展交流合作

在交流合作上，从国际看，本届农博
会借中巴经济走廊建设10周年契机，邀
请巴基斯坦任主宾国，举办主宾国巴基
斯坦国家馆开馆仪式。同时，今年恰逢

“一带一路”倡议提出10周年，巴基斯坦、

英国、智利等国应邀设立了11个国家馆，
共建“一带一路”国家参展数量超20个，
前来参会的国外政府代表团、农业官员、
境外客商数量将大幅增长。

从国内看，本届农博会聚焦成渝地
区双城经济圈建设和东西部协作两大战
略部署，重庆市、浙江省以双主题省的形
式参展并举办特色活动，专设成渝地区双
城经济圈农业合作馆，重庆市组团参展面
积超1000平方米，上海、吉林、陕西等10
个省（市）将组团参展。此外，还将迎来台
湾地区20家家庭农场前来参展。

更加注重办展实效

本届四川农博会坚持“促消费、促投
资、促贸易、促发展”，更加彰显办展的成
果成效。

促消费方面，加大现场销售力度，要
求参展商备足货源，满足观众的购买需
求；加强产销对接，各类采供对接活动超
30场次。

促投资方面，各类农业投资项目签
约活动、农业项目及投资环境推介活动、
投资信息发布活动等超过20场次。

促贸易方面，举办第三届国家农产
品质量安全县与经销企业对接活动、农
业国际贸易高质量发展大会等贸促活
动，专设“川字号”农产品出口展区、特色
农产品销售专区，以活动和展示促进内
外贸易。

促发展方面，设新型农业经营主体
馆、现代竹产业馆、天府良机馆以及现代
中医药展区等，推动我省重点产业与市
场高效对接；设现代农业农资馆，举办农
业农资合作大会，促进参展企业与大型
农资经销商精准对接；设龙头企业展区，
推动“链主”企业向上下游强链、补链、延
链，加快新技术、新品种、新理念的推广
运用。 华西都市报-封面新闻记者杨博

新闻发布会现场。图据川观新闻


